
پیشنهاد تعیین رئیس موقت

برخی از اعضای اتاق بازرگانی ایران در گفت و گو با ایران اقتصادی عنوان کردند 
که درست است که قانونی مبنی بر اینکه رئیس برکنار و استعفا داده شده، 

باید صندلی را به صورت موقت و تا برگزاری انتخابات جدید به نایب خود 
بدهد، وجود ندارد اما این موضوع یک عرف و رویه جاری اتاق بازرگانی ایران 

شده است. به عنوان مثال محمد نهاوندیان در میان راه)آبان ماه سال 1392/ 
دولت روحانی( از ریاست اتاق بازرگانی ایران به جهت پیشنهاد کاری در دولت 

استعفا داد و محسن جلال پور هم به دلیل شرایط جسمانی و ناراحتی قلبی 
استعفا داد. در هر دوبار نایب رئیس اول بود که اتاق بازرگانی را اداره و مقدمات 

انتخابات ریاست اتاق بازرگانی را فراهم کرد. اعضای اتاق بازرگانی بر این امر 
اعتقاد دارند که شرایط فعلی مانند گذشته است و با توجه به رأی شورای عالی 

نظارت اتاق ایران، نایب رئیس اول )محمدرضا بهرامن( باید ریاست اتاق 
بازرگانی را موقتاً برعهده بگیرد. لذا حسین سلاح ورزی، نمی تواند در قامت 

رئیس در اتاق بازرگانی بماند و حتی در برنامه ها حضور پیدا کند. 
اعضای اتاق بازرگانی تأکید کردند که او حق ندارد از عنوان رئیس استفاده کند. 

شواری عالی نظارت اعلام کرده است که سلاح ورزی صلاحیت ریاست اتاق 
بازرگانی ایران را ندارد. اما او هنوز از این موضع صحبت می کند و می خواهد 

تا انتخابات بعدی )بهمن ماه(  در این سمت باقی بماند. مصداق این امر 
همایش روز ملی کیفیت است که حسین سلاح ورزی به عنوان رئیس اتاق 

ایران سخنرانی کرد. نکته دیگر اینکه سلاح ورزی در حال استفاده از امکانات 
اتاق بازرگانی است؛  یعنی با هزینه اتاق بازرگانی ایران وکیل می گیرد و علیه 

شورای عالی نظارت شکایت می کند. رأی شورای عالی نظارت علیه خود 
سلاح ورزی بود نه اتاق بازرگانی ایران،  لذا سلاح ورزی نباید از امکانات اتاق 

بازرگانی برای موضوعات شخصی خود استفاده کند.
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21 آبان ماه، جهانبخش سنجابی، دبیر 
انجمن نظارت بر انتخابات اتاق بازرگانی 
ایران، با ابراز اینکه »روز چهارشنبه هفته 
بر  نظارت  شورای عالی  مصوبه  گذشته 
اتاق بازرگانی از طریق دبیرخانه شورا به 
انجمن نظارت بر انتخابات ابلاغ شد«، 
به قید فوریت  اســاس  همین  بر  گفت: 
ــان مــاه( جلسه ویژه  در روز شنبه )20آب
انجمن نظارت با حضور اعضا برگزار شد 
انتخابات  مجدد  بــرگــزاری  مقدمات  و 
مطابق مصوبه شورای عالی نظارت فراهم 

شد.
او افــزود: حداکثر تا ابتدای هفته آتی 
هیأت  انتخابات  در  شرکت  فــراخــوان 
رئیسه برای اعضای اتاق بازرگانی ارسال 
ــد، بــرایــن اســاس یــک هفته  خــواهــد ش
از داوطلبان  فرایند ثبت نام  نیز  کــاری 
انجام خواهد شد. از سوی دیگر براساس 
مصوبه برگزاری انتخابات از زمان پایان 
ثبت نام در فاصله یک ماهه فرایند احراز 
ــد، بــه این  صلاحیت انــجــام خــواهــد ش

ترتیب پیش بینی می شود فرایند برگزاری 
مجدد انتخاب رئیس اتاق بازرگانی ایران 

در یک بازه 45روزه انجام شود.

حربه دستاویز شدن به شکایت
اعــضــای اتــاق بــازرگــانــی اظهارداشتند: 
ــر مـــی خـــواهـــد علیه  ــ ســـــــلاح ورزی اگ
یا هر  شورای عالی نظارت شکایت کند 
حکمی که می خواهد بگیرد باید از هزینه 
شخصی خود پرداخت کند نه از منابع 
مالی اتاق بازرگانی. از روز 16آبان ماه نظر 
شورای عالی اتاق بازرگانی به سلاح ورزی 
ــه همین جهت  اعـــلام شـــده اســـت، ب
هرگونه تصرف او در اتاق بازرگانی ایران 
غیرقانونی است، حتی هر چکی که امضا 

می شود. 
خ داده،  اعضای  باتوجه به اتفاق های ر
اتاق بازرگانی انتظار دارند که شورای عالی 
نظارت در این حــوزه ورود کند و اجازه 
نــدهــد کـــه ســـــــلاح ورزی بـــه فعالیت 

غیرقانونی خود ادامه دهد.

تورم ماهانه، نقطه به نقطه و سالانه همچنان کاهشی است

ح شد در جلسه شورای اقتصاد به ریاست معاون اول رئیس جمهور مطر

  چهارشنبه 24 آبان 1402
  سال بیست و نهم
  شماره 8329

• افزایش خالص اشتغال در سال جاری با میزان 823 هزار شغل جدید
• کاهش نیاز کشور به واردات کالاهای مصرفی و افزایش 20 درصدی واردات کالاهای سرمایه ای

• شاخص ترکیبی مدیران خرید نشان دهنده رونق اقتصادی و امید به آینده است
• رشد 25 درصدی عملکرد تسهیلات پرداختی در سال 1402 
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ماندگاری در قامت رئیس اتاق بازرگانی 
فعالان  وضعیت  از  مهم تر  ــران،  گویا  ایـ
اقتصادی و شأنیت اتــاق بازرگانی ایران 

است. 
از  بخش خصوصی  اعضای  که  حالی  در 
وضعیت پیش آمده گلایه های پرشماری 
ــد و خــواهــان خداحافظی حسین  دارنـ
سلاح ورزی از اتاق ایران هستند، شنیده ها 
حکایت از آن دارد که رئیس غیرقانونی 
اتاق بازرگانی به دنبال حفظ سمت خود 

است.

کنار آمدن با برکناری
ســـلاح ورزی،  حسین  گذشته  روز  البته 
رئیس غیرقانونی اتاق بازرگانی با انتشار 
متنی در صفحه شخصی خود در فضای 
مجازی نوشت: همه ما مقید به قانون و 
ملزم به رعایت قانون هستیم. هرچند 
که به تصمیم 4 عضو دولتی شورای عالی 
نظارت ایرادات قانونی چه به صورت شکلی 
و ماهوی داشته باشیم باید صورت جلسه 
ابلاغی را به موجب مقررات بپذیریم و 

پذیرفته ایم. 
به موجب آیین نامه حتماً باید در موعد 
مقرر انتخابات جدید را برگزار کنیم و 
قانونی  حق  از  البته  انشاالله.  می کنیم 
خود برای اعتراض به مصوبه هم هم زمان 
می کنیم.  استفاده  قضایی  محاکم  در 
اگر نظر قانون بر توقف و نقض بود که 
اگر  هستیم.  تمکین  بــه  مکلف  حتماً 
هم غیر از این بود که به امید خدا همه 
با هم با بــرگــزاری انتخابات جدید یک 
رئیس بهتر برای سکانداری اتاق انتخاب 

خواهیم کرد.

به حاشیه رفتن بخش خصوصی
ــه حسین  ــاه ــج م ــن بـــررســـی کـــارنـــامـــه پ
ــلاح ورزی نــشــان مــی دهــد کــه در این  ــ س
خ نداده و عملاً  مدت هیچ اتفاق مثبتی ر
این  بـــوده،  حاشیه  در  بخش خصوصی 
ــای گذشته،  درحالی است که در دوره ه
مختلف  جلسات  در  بخش خصوصی 
می توانست چالش های فعالان اقتصادی 
را با سیاست گذاران در میان بگذارد و به 
ــل منطقی برسند امــا طی ماه های  راه ح

اخیر این فرصت از دست رفته است.

افراد خاص در پشت پرده
برخی از منابع مطلع به ایران اقتصادی 
اعــلام کردند که هفته گذشته در منزل 
ــران )م.  یکی از اعضای اتــاق بازرگانی ای
الف( نشستی برگزار شد. در این نشست  
برخی  غیررسمی،  جلسه  بگویم  بهتر  یا 
و  گذشته  دوره  هیأت رئیسه  اعضای  از 
ایــن  در  ــد.  ــن ــت داش حــضــور  فعلی  دوره 
جلسه، صحبت و اجماع در مورد حسین 
ــــلاح ورزی بــود. اینکه اعــضــای همراه  س
و  مشی  و  خط  چه  با  فعلی،  وضعیت  با 

سازکاری باید ادامه دهند و آیا سلاح ورزی 
ــران بــرود یا بماند؟ در  از ریاست اتــاق ای
از محمد نهاوندیان  به غیر  ایــن جلسه 
اعضای  از  برخی  جهانگیری،  مهدی  و 
ــران و آنهایی که در ظاهر  فعلی اتــاق ای
از اتاق بازرگانی کناره گیری کرده بودند 
]به اختصار )غ.ش(، )م.الــف(، )م.خ(، 
ــف.ج(، )ص.ح(، )پ.س(، )م.م( و  )ال
)ج.س([ حضور داشتند. در اواسط این 
نشست، یکی از اعضا )غ.ش( جلسه را 
ترک کرد و اظهارنظری هم نکرد؛  آنهایی 

»ایران« گزارش می دهد
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فرایند انتخاب 
رئیس جدید

هم که در جلسه حضور داشتند، فقط 
یکی از آنها که عضو هیأت رئیسه فعلی 
اتاق بازرگانی ایران است، عنوان کرد که 
سلاح ورزی بدون مقاومت باید از سمت 
خود کناره گیری کند تا اتاق بازرگانی بیش 

از این وارد حاشیه نشود.

سلاح ورزی میز ریاست را رها کند
ــه چــالــش هــای پــیــش آمــده،  بــاتــوجــه ب
ضــرورت دارد که حسین ســلاح ورزی از 
ج شود و امور را به نایب  طبقه دهم خار
ــذار  واگ بهرامن  محمدرضا  یعنی  خــود 
کند تا انتخابات زودتــر بــرگــزار شــود و 
ج شود.  اتاق ایران هم از بلاتکلیفی خار
در غیراین صورت، مصوبه شورای عالی 
نظارت به درستی اجرا نمی شود. وقتی 
شورای عالی نظارت، تأکید کرده است 
که فرایند انتخاب حسین ســلاح ورزی 
و حــضــورش بــه عــنــوان رئــیــس در اتــاق 
بازرگانی ایـــران،  غیرقانونی اســت،  چه 
دلیلی دارد که او در نشست ها و دیدارها 
حضور داشته باشد؟ اعضای اتاق بازرگانی 
خواسته اند که حسین سلاح       ورزی، میز و 

صندلی ریاست را رها کند.

استفاده از تما م ابزارها برای 
توجیه عمل غیرقانونی

در این میان باید عنوان کرد که از 28 
خــردادمــاه تا 21 آبــان مــاه سایت خبری 
اتاق ایران به صورت مستقیم 80مصاحبه 
و  صورت گرفته  انتخابات  از  که  داشته 
حسین سلاح ورزی حمایت کرده است. 
او در این مدت از تمام ابزارها استفاده 
کرده که نظر شورای عالی نظارت را تغییر 
دهــد و اعضای اتــاق بازرگانی را با خود 
همراه کند. او به صورت غیرمستقیم و با 
استفاده از کلیدواژه عدم دخالت دولت 
در انتخابات می خواست، انتخابات 28 
خردادماه را قانونی و تأیید شده از سوی 

اعضای اتاق بازرگانی جلوه دهد.

در انتظار اقدام انجمن نظارت
ــد کــه انجمن نــظــارت بر  ــال بــایــد دی ح
برای  چگونه  بازرگانی،  اتــاق  انتخابات 
انتخابات جدید برنامه ریزی خواهد کرد.


